本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3,2719 3,2565 -0,0154 3,3777 -0,1212

対円 JPY 32,34 32,60 +0,26 30,92 +1,68

対ユーロ BRL 3,6080 3,5760 -0,0320 3,8162 -0,2402

対ドル JPY 105,82 106,13 +0,3100 104,41 +1,7200

対ユーロ JPY 116,68 116,51 -0,17 117,96 -1,45

Index 56.641 57.002 +361 50.156 +6.846

bps 288,8 286,6 -2,2 328,2 -41,6

% 11,83 11,94 +0,11 12,57 -0,63

% 13,63 13,63 +0,01 13,41 +0,23

% 0,715 0,721 +0,006 0,640 +0,081

Index 183,7 182,9 -0,8 191,8 -8,9

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

2016年7月25日

Unit 7月21日Indicator

DI Future Apr17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2016年7月25日

7月22日 6月22日

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3,00

3,20

3,40

3,60

3,80

4,00

4,20

ドルレアルスポットチャート

28

30

32

34

36

38

40

42

レアル円スポットチャート

Treasury Department

先週末のドルレアルスポット相場は、ブラジル中銀によるリバース通貨スワップを介したドル買い介入に加え、

政府が２０１６年の歳入見通しを７９億レアル下方修正したことで財政懸念が高まり、一時３．３０台まで レア

ル安が進行する局面も見られたが、引けにかけては反発し、３．２５台半ばで取引を終えた。Ｍｅｉｒｅｌｌｅｓ財務

相は、歳出の増加と歳入の減少という厳しい状況の中で、１７０５億レアルという今年のプライマリーバランス

赤字目標を達成するには、「歳出上限枠の議会承認が不可欠」とした上で、仮に承認が得られない場合は、

「最終的には増税に頼らざるを得ない」との見解をＦｏｌｈａ紙に対して示した（なお、同氏は従来から、増税は

目標達成のための優先的検討事項ではない、と発言していた）。現在のところ、「歳出凍結に踏み切る考え

はない」としたものの、「仮に議会の承認が得られなければ、他に選択肢はない。今後増加すると予想される

公的支出に対応するには、増税しかない」と述べた。なお、ルセフ大統領の弾劾可能性については具体的

言及を避けた一方、「不透明性をなくすことが、ブラジル経済復活のための条件である」と述べた。

中国・成都で開催されていたＧ２０に参加したＧｏｌｄｆａｊｎ中銀総裁は２４日、記者に対して、「ブラジルは正し

い方向に向かっており、環境は変化しつつある」との考えを示した。